

Motion till riksdagen

1989/90:A251

av Ingegerd Sahlström och Lars Svensson (båda s)

Ett yrkesinspektionsdistrikt i Hallands län

Yrkesinspektionens nuvarande distriktsindelning fastställdes 1973. Då ökades antalet distrikt från 11 till 19. Hallands län kom att tillhöra yrkesinspektionens Göteborgsdistrikt.

Frågan om delning av de distrikt som omfattar två län har aktualiserats vid flera tillfällen. I Halland finns det starka önskemål om ett yrkesinspektionsdistrikt som sammanfaller med länet.

Förhållandena på våra arbetsplatser uppmärksammas allt mer i dag. Större hänsyn än tidigare måste tas till de anställdas hälsa och arbetsplatsernas miljö. Orsakerna till den ökade förtidspensioneringen kommer att följas upp och åtgärdas. Yrkesinspektionens roll är av största betydelse. Exempelvis måste tillsynen av arbetsmiljö – och arbetslagstiftningen kontrolleras bättre. Arbetsplatser med dålig miljö måste prioriteras. Yrkesinspektionen har att samarbeta med den yrkesmedicinska kliniken. Ett samarbete bör i framtiden också komma till stånd med exempelvis högskolans linje för utvecklingsingenjörer. Ett samarbete mellan yrkesinspektion, yrkesmedicinska kliniken och utvecklingsingenjörerna skulle kunna leda till förebyggande insatser i arbetslivet – utslagning av arbetskraft skulle förhindras.

I Halland finns goda förutsättningar för ett samarbete mellan olika instanser. Men – för att en god effekt skall nås bör länet utgöra ett självständigt yrkesinspektionsdistrikt.

Ett yrkesinspektionsdistrikt i Halland skulle förbättra servicen i länet. Närhetsprincipen är viktig i detta arbete. Man skulle få större lokalkännedom och på ett bättre sätt kunna fullgöra sina åligganden. Det är viktigt att lättillgänglig service går att få från yrkesinspektionen. Det är i dag komplicerat om skyddsombudet vill stoppa en pågående verksamhet. Att få råd per telefon är ej tillfredsställande. Man kan ifrågasätta om dagens situation, med ett distrikt som är 50 mil långt, kan vara effektivt. Mycket tid och pengar används till långa resor, bilersättningar, traktamenten osv. Borde inte tillgängliga medel användas till uppbyggnad av ett nytt distrikt?

Ett halländskt yrkesinspektionsdistrikt skulle starkt förbättra lokalkännedomen. Servicegraden skulle ökas genom närhetsprincipen. Samarbetsmöjligheterna med andra organ i länet skulle öka.

Södra Halland är det område som efter Göteborg har den största koncentrationen av arbetsplatser i nuvarande yrkesinspektionsdistrikt. Utöver ett ovanligt stort antal små arbetsplatser finns det ett antal relativt stora arbets-

platser med problematiskt miljö i t.ex. Halmstads- och Hylte kommuner. Det finns också ett stort antal jordbruk som behöver speciella insatser.

Mot. 1989/90

A251

Allt talar för att en effektivisering skulle kunna ske inom yrkesinspektionen om Halland utgjorde ett distrikt.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts gällande inrättandet av ett yrkesinspektionsdistrikt i Hallands län.

Stockholm den 24 januari 1990

Ingegerd Sahlström (s)

Lars Svensson (s)